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PRIME MATERIALS 

AKT THEMELIMI 

5.1 Kapitali themeltar i shoqërisë do të jetë i përbërë nga kontributi në para  i ortakeve 

themelues të kësaj Shoqërie në lekë.  

Kontributi në para do të jetë i përbërë nga shuma prej 300,000  

(Treqindmijë) Lekë, i ndare ne 3 (tre) kuota . 

Ortakët themelues të shoqërisë, i zotërojnë kuotat në shoqëri si më poshtë:  

 

- Hamza Vogli – Zotërues i i 1 (një) kuote ose 33.34% te kapitalit të shoqërise me vlerë 

100,000 (Njëqindmijë) lek. 

- Amri Çela – Zotërues i i 1 (një) kuote ose 33.33% te kapitalit të shoqërise me vlerë 

100,000 (Njëqindmijë) lek. 

- Azad Khanalizadeh – Zotërues i i 1 (një) kuote ose 33.33% te kapitalit të shoqërise me 

vlerë 100,000 (Njëqindmijë) lek. 

 

Kapitali themeltar është derdhur tërësisht nga ortakët themelues. Vlera dhe pagesa e e 

kapitalit themeltar do të kryhet në momentin e nënshkrimit të këtij statuti dhe aktit të 

themelimit. 

 

NENI 6. Kohëzgjatja e shoqërisë 

 

Shoqëria do të kryejë aktivitetin e saj ekonomik për një afat të pacaktuar. 

 

Neni 7. Organet Drejtuese 
 

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, datë 14/04/2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”, 

organet drejtuese të shoqërisë janë si më poshtë vijon: 

 

1. Asamblea e Përgjithshme e Ortakëve - organi më i lartë vendimarrës;  

2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqërisë.  
 

Organizimi dhe funksionimi i këtyre organeve është përcaktuar në statutin e shoqërisë. 

Shoqëria administrohet nga ana e Administratorit i cili zgjidhet për një mandat pesë vjeçar me 

të drejtë rizgjedhje.  

 

Administator i pare i shoqërisë do të jetë Hamza Vogli - shtetas shqiptar, i biri i Samirit,lindur 

në Kavajë, i datelindjes 21.09.2004 me banim në adresen: Rruga Cen Cela; Nd. 21; H 1, 

Fushë Krujë; Arrameras; 1502; Krujë, mbajtës i leternjoftimit me nr. personal K40921096E. 

me një mandat 5 (pese) vjeçar. 

 

Shoqëria përfaqësohet para çdo organi administrativ, gjyqësor, enti publik apo privat dhe në 

marrëdhënie me të tretët nga administratori, i cili i ushtron këto të drejta në përrputhje me 

Statutin e shoqërisë dhe legjislacionin në fuqi. 

NENI 8 

Ekspërti Kontabël i Autorizuar i shoqërisë do të emërohet në përputhje me me legjislacionin 

përkatës në fuqi dhe për çdo vit financiar shoqëria do të emërojë një ekspert kontabël për të 

kontrolluar aktivitetin ekonomik të shoqërisë. 
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